
;PSZ5 7 0  1

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M ontevideo, \ 5 2024
VISTO: la convocatoria  p a ra  p a rtic ip a r de la C onferencia del Prem io 

P ríncipe M ahidol 2024 “Geopolítica, seg u rid ad  h u m a n a  y eq u id ad  en

sa lu d  en  u n a  e ra  de po licrisis”;-------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que d icha  activ idad  se llevará a  cabo en  la c iu d ad  de

B angkok, Reino de T ailand ia , del 22 al 27 de enero  de 2 0 2 4 ;-----------------

II) que la S eñora  M in istra  de S a lud  Pública , D octora 

K arina R ando, c o n cu rrirá  a  la  c itad a  C onferencia en  rep re sen tac ió n  de 

d ich a  S ec re ta ría  de E stado , qu ien  p a rtic ip a rá  de to d a s  la s  ac tiv idades 

e s tip u la d a s  en  la ag en d a  y p a rticu la rm en te  com o p a n e lis ta  del b loque 

sobre  “v acu n as , te rap ia s , d iagnósticos y o tro s su m in is tro s : innovación ,

acceso y eq u id ad ”;---------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que d ich a  co n cu rren c ia  no g en era rá  g asto s  al 

M inisterio  de S a lud  Pública, los cu a le s  s e rán  cu b ie rto s  por la

O rgan ización  del evento ;-----------------------------------------------------------------------

II) que  d ad a  la im p o rtan c ia  que rev isten  las

activ idades se e s tim a  p e rtin en te  p roceder en  co n secu en c ia ;-------------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto  y a  lo estab lec ido  p o r el 

n u m e ra l I o de la R esolución del Poder Ejecutivo N° 4 2 1 /2 0 2 0 , de I o de 

ab ril de 2020 , en  la redacc ión  d ad a  po r la  R esolución del Poder

E jecutivo N° 2 1 6 /0 2 1 , de 3 de noviem bre de 2 0 2 1 ;-------------------------------

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ac tu an d o  en  ejercicio de a trib u c io n es  delegadas 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase en  M isión Oficial a  la S eño ra  M in istra  de S alud  

Pública, D octora K arina R ando, del 20 al 29 de enero  de 2024 , en  

la  c iu d ad  de B angkok, Reino de T ailandia, a  efectos de co n cu rrir  a

->z o J o 6 2 o  I



2o . -

Ref.

RC.-

la  C onferencia del Prem io Príncipe M ahidol 2024  “Geopolítica, 

segu ridad  h u m a n a  y equ idad  en  sa lu d  en u n a  e ra  de policrisis”.-- 

C o m u n íq u ese .---------------------------------------------------------------------------

° 001-3 -8201-2023

Dra. Mariana Cébrera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


